Câmara Municipal de Piraí.

1 Estado do Rio de Janeiro.

Indicação n? 608/2025

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), Vereador desta

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2025.

Wagner Marreco

Wagner 'da Cunha Fortunado.

A referida solicitação se faz necessária tendo em vista que os moradores
enfrentam dificuldades devido à falta de iluminação adequada, o que compromete a segurança, o trânsito de
pedestres no período noturno e o bem-estar da comunidade local.

Dessa forma, a extensão da rede contribuirá para a melhoria da infraestrutura
urbana, oferecendo mais segurança e qualidade de vida aos moradores.

Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja
realizada a extensão da rede elétrica na Rua Teunira Dantas Novaes, neste município.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 e-mail:
cmpirai(3>pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500